Министерство культуры Самарской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Детская  центральная хоровая школа»

адрес: площадь Куйбышева,1, г.о.Самара,443010,

тел./факс (846)  333 66 87, e-mail: chorshool93@mail.ru

ОКПО 51885460,ОГРН 1026300963424, ИНН/КПП 6315801661/ 6315010001

 Приказ от _____________ № _____

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2020 год

Во исполнение Постановления Администрации городского округа Самара от

28.12.2016 № 1656 "Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в городском округе Самара на 2017-2020 годы"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельно-

сти государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дет-

ская центральная хоровая школа» на 2020 год (Приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Т.И. Фомичева

mailto:chorshool93@mail.ru

Приложение

к приказу от  ________________ № ________

План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности

ГБУ ДО «Детская центральная хоровая школа»

на 2021 год

№  Мероприятие Срок исполнения

В сфере общей практики

1.1. Мониторинг изменений действующего законодательства

в области противодействия коррупции.

постоянно

1.2. Анализ обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции в сфере деятельности

школы.

по мере поступления заявлений

и обращений

1.3. Обеспечение контроля за соблюдением правил приема,

перевода и отчислением обучающихся.

постоянно

1.4. Организация контроля за организацией и проведением

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся.

май - июнь

1.5. Контроль над получением, учетом, наполнением и поряд-

ком выдачи свидетельств об окончании Школы.

июнь

1.6. Контроль обеспечения сохранности имущества, его целе-

вого и эффективного использования.

постоянно, проведение инвен-

таризаций в соответствии с

планом работы бухгалтерии.

1.7. Проведение заседаний Комиссии по противодействию

коррупции, предоставление отчетности по вопросам ан-

тикоррупционной деятельности.

не реже 1 раза в квартал, не

позднее 20 числа месяца, сле-

дующего за отчетным

1.8. Разработка проекта плана работы комиссии по противо-

действию коррупции на 2021 год, его рассмотрение и

принятие

ноябрь- декабрь

2. В сфере работы с педагогическим коллективом

2.1. Проведение мероприятий по разъяснению работникам

Школы законодательства в сфере противодействия кор-

рупции на тему «Коррупция и ответственность»

в течение года (на общих со-

браниях работников)

2.2. Ознакомление работников Школы с планом мероприятий

по противодействию коррупции на 2021 год

декабрь

3. В сфере работы с обучающимися

3.1. Проведение тематических бесед на тему «Что такое кор-

рупция и как с ней бороться», «Коррупции – нет!»

в течение года, по плану воспи-

тательной работы преподавате-

лей

4. В сфере обеспечения открытости Школы

4.1. Создание специального раздела «Противодействие кор-

рупции» на официальном сайте Школы http://chorshool.ru

январь

4.2. Своевременное размещение информации о проводимых

мероприятиях Школы на официальном сайте Школы

постоянно

5. В сфере работы с родителями (законными представителями) обучающихся

и общественностью

5.1. Взаимодействие с родителями в части соблюдения прав

обучающихся, повышения качества услуг.

постоянно

5.2. Участие родителей в социологических опросах Постоянно

5.3. Привлечение родителей и обучающихся к участию в не-

зависимой оценке качества образования в Школе на сайте

министерства образования и науки Самарской области

https://nsoko.smrhost.ru

По запросу министерства обра-

зования и науки Самарской об-

ласти

6. В сфере контроля за распределением и расходованием бюджетных средств

6.1. Осуществление контроля за целевым использованием

бюджетных средств, за порядком привлечения и целевым

расходованием внебюджетных средств.

ежеквартально, на заседаниях

Комиссии

6.2. Осуществление контроля над распределением стимули-

рующей части фонда оплаты труда.

ежеквартально, на заседаниях

Комиссии

http://chorshool.ru/
https://nsoko.smrhost.ru/